
Länsförsäkringars bedömning är att det finns förutsätt-
ningar för en fortsatt positiv utveckling på aktiemarknad-
erna under 2004. Bäst utsikter för aktieplaceringar bedöms
finnas på de asiatiska börserna samt i USA, där en stark
vinstutveckling bland företagen och den svaga dollarn

är två positiva faktorer. Tillväxten i världsekonomin
bedöms stärkas successivt genom att investerings-
tillväxten tar fart och av att hushållen fortsätter
konsumera. Under 2004 väntas räntorna stiga i linje
med starkare konjunktur och väntade styrräntehöjningar. 

Traditionell försäkring

• I den traditionella livförsäkringsverksamheten uppgick totalavkastningen för 2003 till 8,3 (-10,1)*
procent. Under fjärde kvartalet isolerat uppgick totalavkastningen till 4,0 (1,3) procent. 

• Återbäringsräntan är för närvarande 3,0 procent före skatt och avgifter för inbetalningar gjorda
från och med 7 april 2003. För inbetalningar gjorda före 7 april är återbäringsräntan för
närvarande 0,5 procent före skatt och avgifter.

• Solvensen uppgick till 122 (119) procent.

• Konsolideringen uppgick till 92 (86) procent.

Nya Världen

• För Nya Världen uppgick avkastningen under 2003 till 12,5 procent (-22,5 procent). Under
fjärde kvartalet isolerat uppgick avkastningen till 6,6 procent (-0,8 procent).

Fondförsäkring

• I fondförsäkringsverksamheten gav 24 av 25 fonder positiv avkastning under 2003.

Information från Länsförsäkringar om solvens,
konsolidering och avkastning, fjärde kvartalet 2003
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Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv:

Efter tre tuffa år med oro, krig och osäkerhet kunde vi äntligen se ett flertal tydliga ljusglimtar under 2003.

Med en totalavkastning på 8,3 procent i traditionell livförsäkring stärktes konsolideringen från 84 procent

vid Irakkrigets utbrott i mars till 92 procent vid årsskiftet, vilket är en förstärkning med knappt en procent-

enhet per månad. Detta har varit möjligt i kraft av en god solvens som gett utrymme till en relativt hög

andel aktier i investeringsportföljen. Vid årsskiftet var drygt 44 procent av tillgångarna investerade i noterade

och onoterade aktier samt aktiederivat. Betydelsen av en hög aktieandel framgår tydligt för Nya Världen

som med 70 procent i aktier avkastade goda 12,5 procent under 2003.

* Uppgifterna inom parentes avser, där inte annat anges, helåret 2002.
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Avkastning och återbäringsränta

Under 2003 uppgick totalavkastningen i den traditionella livför-
säkringsverksamheten till 8,3 (-10,1) procent. Avkastningen för
fjärde kvartalet blev 4,0 (1,3) procent. Breda uppgångar på
världens aktiemarknader kombinerat med en successivt ökande
aktieandel i portföljen är den främsta orsaken till den goda
avkastningen.

Under fjärde kvartalet ökades aktieandelen med tre procent-
enheter och ränteandelen minskades i motsvarande grad. Bak-
grunden till beslutet är Länsförsäkringars fortsatt positiva syn på
aktier och att de förbättrade nyckeltalen ökat utrymmet för att ta
risk i portföljen. Den ökade aktieexponeringen har kombinerats
med fortsatt skydd mot en kraftig nedgång i aktiekurserna samt
en begränsning av ränterisken i portföljen.

För kunder som sparar i pensions- och livförsäkring med
traditionell förvaltning är återbäringsräntan för närvarande 3,0
procent före skatt och avgifter på inbetalningar gjorda från och
med den 7 april 2003. På inbetalningar gjorda innan den 7 april
är återbäringsräntan för närvarande 0,5 procent före skatt och
avgifter. 

Solvens och konsolidering

Den positiva avkastningen under fjärde kvartalet medförde att
Länsförsäkringar Livs konsolidering stärktes med tre procent-
enheter under kvartalet. Den 31 december var konsolideringen
92 (86) procent. Solvensen stärktes med tre procentenheter och
uppgick den 31 december till 122 (119) procent. 

Innebörden av en konsolidering under 100 procent är att för
mycket återbäring har fördelats till kundernas försäkringar. För
att återställa balansen ligger därför återbäringsräntan för inbetal-
ningar gjorda före den 7 april kvar på 0,5 procent före skatt och
avgifter, vilket innebär att återbäring löpande tas tillbaka.
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Traditionell livförsäkring

Solvens
Solvens är ett mått på ett livförsäkringsbolags ekonomiska ställning.
Den visar värdet av bolagets tillgångar jämfört med de garanterade
utfästelserna till kunderna. Den lägsta tillåtna solvensen är 104 pro-
cent. Solvensen är också ett mått på ett livförsäkringsbolags ekonomiska
styrka. En god solvens ger utrymme för aktier i investeringsportföljen
vilket erfarenhetsmässigt ger möjlighet till god värdeökning. Detta är
särskilt tydligt idag när marknadsräntorna är låga.

Konsolidering
Konsolidering är ett mått på ett livförsäkringsbolags förmåga att lämna
återbäring. Den visar värdet av bolagets tillgångar jämfört med de garan-
terade utfästelserna och den icke-garanterade återbäringen till kunderna,
det vill säga hela försäkringskapitalet. Måttet är teoretiskt då det speglar
en situation där bolaget skulle betala ut hela försäkringskapitalet under en
och samma dag. Den kortaste utbetalningstiden i en traditionell livför-
säkring är fem år och den genomsnittliga löptiden ligger på cirka 18 år.

Investeringsportföljen 31 dec Investeringsportföljen 
över tiden

Avkastning och återbäring Solvens och konsolidering

Solvens, 122% Konsolidering, 92%

*I aktier ingår noterade och onoterade

aktier samt derivat.
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Mot bakgrund av den starka börsutvecklingen gav alla utom en
av Länsförsäkringars fonder en positiv avkastning under 2003.
Småbolagsfonden steg 47,0 procent och var den fond som steg
mest. Det berodde främst på valen av bolag, då ett antal enskilda
aktier steg kraftigt. Internetfonden steg med 46,1 procent efter
en stark återhämtning för många internetrelaterade bolag. Bland
de aktiefonder som givit bäst avkastning finns även Fastighets-
fonden och Sverigefonden. Svagast gick Nordamerikafonden,
som sjönk med knappt tre procent. Det berodde på valen av
bolag, men även på att dollarn försvagades kraftigt mot kronan. 

Länsförsäkringars räntefonder gav samtliga en positiv av-
kastning under 2003. Under det första halvåret gynnades fond-
erna av att både långa och korta räntor föll. I takt med allt mer
positiva konjunktursignaler under andra halvåret steg de långa
räntorna, för att falla tillbaka något i slutet av året. Obligations-
fonden var den räntefond som steg mest, med 3,9 procent. 

Totalt gav 24 av 25 fonder som är tillgängliga för försäk-
ringssparande positiv avkastning under 2003. Av de 21 fonder
som har jämförelseindex överträffade fyra av fonderna sina
respektive index. Länsförsäkringars Småbolagsfond var den
fond som utvecklades bäst i jämförelse med index.
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Redovisningsprinciper 
Rapporten följer samma redovisningsprinciper som tillämpas i årsredovisningen. Denna kvartalsinformation har inte granskats av bolagets revisorer. 

Rapportdagar
Information från Länsförsäkringar om solvens, konsolidering och avkastning för första kvartalet 2004 lämnas den 26 april 2004.

För ytterligare information, kontakta Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv, telefon 08-588 40814 eller 073-964 0814 
alternativt Christer Baldhagen, informationsdirektör Länsförsäkringar AB, telefon 08-588 41501 eller 070-579 7066.

AvkastningFondförsäkring

Länsförsäkringars alternativ Nya Världen kombinerar tryggheten i traditionell förvaltning
med möjligheterna hos fondförvaltning. Den stora andelen aktier, 70 procent, ger möjlig-
het till hög avkastning på lång sikt. Efter fem år eller vid dödsfall garanteras återbetalning
av inbetalda premier, med avdrag för skatt och avgifter. Avkastningen under 2003 uppgick
till 12,5 procent (-22,5 procent). Under fjärde kvartalet isolerat uppgick avkastningen till
6,6 procent (-0,8 procent).
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